
DELIBERA N. 12 DEL 12 MARZO 2021 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

(TRIENNIO 2020/2023) 
 
Il giorno venerdì del 12 marzo  2021 alle ore 18:00, convocato d’urgenza con modalità atipiche  il 

12/03/2021, si è riunito tramite l’applicativo Google Meet, il Consiglio d’Istituto per discutere i 

seguenti punti all’ ordine del giorno:  

1. adesione alla rete: FOCAL POINT; 

2. adesione alla rete: PAROLE … OSTILI; 

3. comunicazioni del Dirigente, in merito alla frequenza in presenza. 

 

omissis 

 

All’appello risultano i sigg.:  
 
N.  COGNOME E NOME           CARICA       PRESENTI   ASSENTI 
1. Bresesti Silvano Genitore               X        
2. Brenz Verca Stefano Genitore  X 

3. Caprari Marco Genitore X  

4. Dentella Stefano Genitore X  

5. Mattaboni Luca Genitore X  

6. Massimilla Alessandra Genitore X  

7. Tavelli Francesca Genitore  x 

8. Voltan Romina Docente X  

9. Crimella Milva Lucia Docente X  

10. Faccinelli Valentina Docente X  

11. Franchetti Francesca Docente X  

12. Molinari Marina Docente X  

13. Menatti Elisa Docente X  

14. Negri Beatrice Docente X  

15. Roffinoli Valeria Docente X  

16. Russo Facciazza Maria Docente x  

17. Pasini Alda  Ata  x 

18. Antonazzo Raimondo Dirigente X  

 TOTALE 18 15  

 
Le funzioni di Segretario sono affidate alla Prof.ssa Negri Beatrice. 
 
Verificato il numero legale degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il Presidente 
dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine 
del giorno, l’argomento suindicato. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO  l’art 21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  l’art 7 del DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche” che prevede la facoltà per le 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004001 - 21/05/2021 - II.02/C - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

A
IM

O
N

D
O

 A
N

T
O

N
A

Z
Z

O



istituzioni scolastiche di promuovere accordi di rete per il raggiungimento 
delle proprie finalità istituzionali; 

VISTO l’art 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 in base al quale le amministrazioni 
pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento 
in collaborazione di attività di interesse comune; 

VISTO  l’Avviso prot. N. 19551 dell’8 luglio 2020 
VISTO la nota 525 del 1 marzo 2021 che assegna risorse ad alcune scuole 

destinate a garantire dotazioni e ambienti adeguati per la didattica digitale 
integrata in favore di istituzioni scolastiche che versino in particolari situazioni 
di emergenza; 

 
DELIBERA 

 

all’unanimità l’approvazione dell’accordo di rete di scopo, che assume la denominazione di FOCAL 

POINT. 

 

Il Segretario  Il Presidente 
Prof.ssa Negri Beatrice                                                         Sig. Bresesti Silvano 
 
 
La presente delibera viene pubblicata all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 
scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Raimondo Antonazzo 

 

 
 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004001 - 21/05/2021 - II.02/C - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

A
IM

O
N

D
O

 A
N

T
O

N
A

Z
Z

O


		2021-05-21T09:58:23+0200
	ANTONAZZO RAIMONDO




